Постановление Администрации Тамбовской области от 9 марта 2004 г. N 162 "О создании областных…

11.10.2018  Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Администрации Тамбовской области от 9 марта 2004 г. N 162 "О создании

областных государственных учреждений ветеринарии на территории Тамбовской области"

Постановление Администрации Тамбовской области

 от 9 марта 2004 г. N 162

 "О создании областных государственных учреждений ветеринарии на территории

Тамбовской области"

В целях решения задач по охране территории области от заноса заразных болезней

животных из других регионов, предупреждения и ликвидации заразных и массовых незаразных

болезней животных, обеспечения безопасности продуктов животноводства и растениеводства в

ветеринарно-санитарном отношении и защиты населения от болезней, общих для человека и

животных в соответствии с нормами Гражданского и Бюджетного кодексов Российской

Федерации, Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Закона

Российской Федерации от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", Закона области от 28.11.2002 N

73-З "Об управлении государственной собственностью Тамбовской области" постановляю:

1. Создать на территории Тамбовской области областные государственные учреждения

ветеринарии по перечню согласно приложению.

2. Финансовому управлению области (Третьякова) осуществлять финансирование

областных государственных учреждений ветеринарии в пределах средств, установленных на эти

цели в областном бюджете.

3. Комитету по управлению имуществом области согласовать с Министерством

имущественных отношений Российской Федерации передачу в безвозмездное пользование

создаваемым областным государственным учреждениям ветеринарии находящегося в федеральной

собственности имущества, закрепленного за ликвидируемыми федеральными государственными

учреждениями ветеринарии в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.05.2003 N 301 "Об использовании имущества, закрепленного за ликвидируемыми

федеральными учреждениями ветеринарии".

4. Управлению ветеринарии области (Рощин) совместно с комитетом по управлению

имуществом области в установленном порядке:

осуществлять управление областными государственными учреждениями ветеринарии в

соответствии с разграничением компетенции;

разработать и представить на утверждение в администрацию области Уставы областных

государственных учреждений ветеринарии до 01.03.2004;

представить на согласование в администрацию области кандидатуры лиц на замещение

должностей руководителей областных государственных учреждений ветеринарии до 01.03.2004;

заключить трудовые договоры с руководителями областных государственных учреждений

ветеринарии;

совершить все необходимые юридические действия по государственной регистрации

областных государственных учреждений ветеринарии.

5. Начальнику управления ветеринарии области А.А. Рощину внести предложения по

структуре, предельной штатной численности и фонду оплаты труда работников областных

государственных учреждений ветеринарии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации области, начальника управления сельского хозяйства области А.Я. Дубовика.

Глава администрации

Тамбовской области

О.И.Бетин

http://internet.garant.ru/document?id=28001873&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=28001873&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10064072&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10005879&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10008225&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=28003776&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=1492781&sub=0

Постановление Администрации Тамбовской области от 9 марта 2004 г. N 162 "О создании областных…

11.10.2018  Система ГАРАНТ 2/3

Приложение
к постановлению

администрации Тамбовской области

от 9 марта 2004 г. N 162

Перечень

 создаваемых областных государственных учреждений ветеринарии

┌───┬──────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│N  │                                                                  │

│пп │   Наименование областных государственных учреждений ветеринарии  │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 1.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Бондарская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 2.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Гавриловская    │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 3.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Жердевская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 4.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Знаменская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 5.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Инжавинская     │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 6.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Кирсановская    │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 7.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Мичуринская     │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 8.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Мордовская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│ 9.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Моршанская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│10.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Мучкапская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│11.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Никифоровская   │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│12.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Первомайская    │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│13.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Петровская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│14.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Пичаевская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

Постановление Администрации Тамбовской области от 9 марта 2004 г. N 162 "О создании областных…

11.10.2018  Система ГАРАНТ 3/3

│15.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Рассказовская   │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│16.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Ржаксинская     │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│17.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Сампурская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│18.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Сосновская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│19.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Староюрьевская  │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│20.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Тамбовская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│21.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Токаревская     │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│22.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Уваровская      │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│23.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Уметская        │

│   │ районная станция по борьбе с болезнями животных"                 │

│   │                                                                  │

│24.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Тамбовская      │

│   │ городская станция по борьбе с болезнями животных"                │

│   │                                                                  │

│25.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Тамбовская      │

│   │ областная станция по борьбе с болезнями животных"                │

│   │                                                                  │

│26.│ Тамбовское областное государственное учреждение "Тамбовская      │

│   │ областная ветеринарная лаборатория"                              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│   │ Всего:   26                                                      │

└───┴──────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Первый зам. главы администрации

Тамбовской области,

начальник управления сельского хозяйства

и продовольствия Тамбовской области

А.Я.Дубовик